SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 49, DE 2022

Audiência da Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania sobre o PLS nº 272/2016.

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 49/2022.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/151648

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 101, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que sobre o PLS 272/2016, que “altera a Lei nº 13.260, de 16 de março de

2016, a fim de disciplinar com mais precisão condutas consideradas como atos de

terrorismo” seja ouvida a Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

Líder do PT

S
F

/
2

2
0

1
7

.
9

5
5

7
9

-
1

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 49/2022.